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مجلس شــورای اسلامی دوم 
اســفندماه برگزار شد و پس از 
اعلام نتایــج آرا در حوزه های 
مختلــف انتخابیه، ســرانجام 
تمامــی حوزه ها و شــهرهای 
مختلــف نماینده خــود را در 
مجلس شناختند. هرچند که در برخی 
حوزه هــای انتخابیه کشــور نتایج به 
گونه ای شد که نامزدها خود را آماده دور 
دوم انتخابــات می کنند، در حوزه های 
دوازده گانه خراسان رضوی 18نماینده 
مشــخص شــدند و نیازی به برگزاری 

مرحله دوم انتخابات نیست.
همچنین در حالی انتخابات یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی در حوزه 
انتخابیه مشهد و کلات به پایان رسیده 
اســت که تعداد آرایی که برای 4نفر از 
نماینــدگان فعلی مشــهد در مجلس 
شمارش شده، نسبت به دوره قبل بالاتر 
بوده، اما میزان مشارکت مشهدی ها در 
انتخابات کاهش چشمگیر داشته است.

روز شــنبه ســیدمحمدرضا هاشمی، 
فرمانــدار مشــهد، در گفت وگــو بــا 
شــهرآرانیوز اعلام کرده بود که میزان 
مشارکت مشهدی ها حدود 40درصد 
اســت، اما بــا توجــه به نســبت آمار 
شــرکت کنندگان و آرای مأخــوذه در 
صندوق ها با تعداد کل واجدان شرایط 
رأی دادن در مشــهد، عدد مشــارکت 
شهروندان کمتر از 40درصد به دست 

می آید.

بر مبنای نتیجه شمارش آرای انتخابات 
مجلس در حوزه انتخابیه مشهد و کلات 
که در ســایت فرمانداری مشهد درج 
شده است، تعداد آرای مأخوذه در این 
حوزه انتخابیه 836هزار و 58رأی بوده 
و با توجه به وجود ۲میلیون و 365هزار 
و 66۲نفر واجد شــرایط رأی دهی در 
مشهد و بخش مرکزی این شهرستان، 
میزان مشارکت مشهدی ها در این دوره 

35/3 درصد است.
با این حــال فرماندار مشــهد دیروز در 
گفت وگو با شهرآرا میزان مشارکت حوزه 
انتخابیه مشهد را همان حدود 40درصد 
اعلام کرد و در پاســخ به این سؤال که 
با توجه به احتســاب واجدان شــرایط 
رأی دادن در مشــهد، میزان مشارکت 
شهروندان این شــهر کمتر از 40درصد 
اســت، گفت: چنین موضوعی درست 
نیســت، زیرا آمار ۲میلیون و 365هزار 
و 66۲نفر واجد شرایط رأی دهی حوزه 
انتخابیه مشــهد با احتساب بخش های 

رضویه و احمدآباد است.
 این اظهارات هاشمی در حالی است که 
این ۲بخش مربوط به حــوزه انتخابیه 

سرخس و فریمان می شود.

با این حال نیم نگاهی به آمــار و ارقام 
ادوار گذشته انتخابات مجلس در حوزه 
انتخابیه مشهد و کلات می تواند مقایسه 
خوبی از نحوه مشارکت مشهدی ها در 

این تورنمنت سیاسی باشد.

z  بیشترین نرخ مشــارکت در مجلس
پنجم

نتخابــات  ا گذشــته  7دوره  در 
مجلس بیشــترین مشــارکت مردم 
خراســان رضوی مربوط به دوره پنجم 
مجلس بوده اســت کــه در این دوره 
۲میلیــون و ۲7هــزار و 406نفــر در 
انتخابات شرکت کردند و نرخ مشارکت 

8۲/۲9 درصدی را به ثبت رساندند.
به گزارش ایســنا، در انتخابات مجلس 
پنجم میزان مشارکت در حوزه انتخابیه 
مشهد و کلات 75/48 درصد بوده است 
و 793هزار و ۲73نفــر رأی های خود 
را در ایــن حوزه انتخابیــه به صندوق 

ریختند.
در انتخابــات مجلس ششــم نیز مجموع 
آرای اخذشده از حوزه های انتخابیه استان 
معادل ۲میلیــون و 1934نفر بوده که در 
این دوره نرخ مشــارکت 68/34 درصدی 

برای استان به ثبت رسیده است. کمترین 
نرخ مشــارکت در ایــن دوره از انتخابات 
مربوط به حوزه انتخابیه مشــهد و کلات 
با نرخ مشارکت 6۲/19 درصد بوده است 
و تعداد 819هــزار و 866رأی از واجدان 
شــرایط اخذ شــده که برخلاف افزایش 
تعدادی شرکت کنندگان نسبت به دوره 
قبل، با توجه به افزایش واجدان شرایط در 
این حوزه انتخابیه نرخ مشارکت کمتری 

برای این حوزه به ثبت رسیده است.  
انتخابات مجلس هفتم با نرخ مشارکت 
56/59 درصد پایین ترین نرخ مشارکت 
مجموع حوزه های انتخابیه اســتان را 
در انتخابــات 6دوره گذشــته به خود 
اختصاص داده اســت. در ایــن دوره 
شمار شــرکت کنندگان در انتخابات 
به ۲میلیون و ۲5هزار و ۲57نفر رسید. 
در انتخابــات مجلــس هفتــم حوزه 
انتخابیــه مشــهد و کلات بــار دیگر 
کمتریــن میزان مشــارکت را به خود 
اختصاص داد و نــرخ 46/46درصد را 
به ثبت رســاند و 744هزار و 310نفر 
در شعب اخذ رأی حاضر شدند و برگه 
رأی خود را به صندوق ها ریختند. نرخ 
مشارکت خراسان رضوی در انتخابات 

مجلس هشــتم معادل 56/89 درصد 
بوده و از ۲میلیون و 61هزار و ۲83نفر 
از واجدان شــرایط، اخــذ رأی انجام 
گرفته اســت. حوزه انتخابیه مشهد و 
کلات در این دوره نیز برای سومین بار 
پیاپی کمترین نرخ مشارکت را به خود 
اختصاص داد و نــرخ 40/53 درصد را 
به ثبــت رســاند. در انتخابات مجلس 
نهم نرخ مشــارکت اســتان بــا تعداد 
۲میلیــون و 543هــزار و 777نفر به 
67درصد رسید که نسبت به دوره قبل 
رشد شــایان توجهی را نشان می دهد. 
در این دوره نیز هماننــد 3دوره قبل، 
حوزه انتخابیه مشهد و کلات کمترین 
نرخ مشارکت را به خود اختصاص داد 
و با مشارکت 995هزار و ۲8۲نفر نرخ 
مشارکت 56درصدی را به ثبت رساند. 
استان ما در انتخابات مجلس دهم نرخ 
مشارکت 64درصد را با حضور ۲میلیون 
و 811هزار و 88۲نفر به ثبت رساند که 
این نرخ نســبت به دوره قبل مقداری 

کاهش را تجربه می کند. 
در این دوره نیز حوزه انتخابیه مشــهد 
و کلات با نــرخ 51درصد کمترین نرخ 
مشــارکت را به ثبت رســاند و از نظر 
تعدادی نیــز یک میلیون و 163هزار و 
339رأی در این حوزه به صندوق های 

اخذ رأی ریخته شد.
علیرضا رزم حسینی، استاندار خراسان 
رضوی هم عصر دیروز با صدور پیامی 
از حضور مــردم در انتخابات قدردانی 

کرد.  
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اینجا تریبوني براي بیان نظرات، انتقادات، مشكلات و درخواست هاي شما 
شهروندان است و مي توانید از روش های زیر، مطالبتان را با ما در میان بگذارید.

@shahraranews :اينستاگرام
shahraranews.ir :تارنما

info@shahrara.com :رايانامه
پیامــک: 30007289   پیام رسان:09154294580

تلفن: 051-37288881-5  مراجعه حضوری  
 شهروندان گرامی ! با هدف پیگیری دقیق و سريع مسائل مطرح شده، 

لطفا آدرس و اطلاعات کاملی در اختیار ما قرار دهید.

انتقاد شهروندان از بوی 
فاضلاب پس از اجرای »اگو«

z آب و فاضلاب
شهروند- متأسفانه از زمان اجرای طرح 
اگو یا همان جمع آوری فاضلاب، بسیاری از 
مناطق شــهر کــه قبلا دچار مشــكل بوی 
نامطبوع ناشــی از فاضلاب نبوده اند به این 
مشــكل وحشــتناک گرفتار شــده اند. در 
هرمحله چندیــن خیابان به این مشــكل 
گرفتارند، آن هم مناطقی که آب ریزی خارج 
منزل ندارند. واقعا چرا طراحی ها به گونه ای 
بوده است که این مشكل به صورت فراگیر در 
مشــهد مشــاهده شــود؟ چــه کســی 

پاسخ گوست؟

z بیمه آسیا
773...0915 چرا بیمه عمر و پس انداز 
بیمه آســیا هزینه پزشــكی در اثر حادثه را 
نمی دهد؟ بیمارستان خسارت را تأیید کرده 
است؛ شرکت مربوط هم همین طور. پس چرا 
بیمــه هزینــه پزشــكی در اثــر حادثه را 
نمی دهند؟ لطفا این مسئله را پیگیری کنید.

z صدا و سیما
758...0935 چند شــب پیش فیلم 
سینمایی »کمین« از کشور هند در شبكه 3 
سیما پخش شــد. این فیلم درباره برخی از 
آدم های شــرور و روان پریش اســت که از 
کودکی با خشــونت و مردم آزاری آشنا و در 
بزرگ ســالی آدمكــش شــده اند؛ فیلــم 

تأمل برانگیزی بود.

z مخابرات
095...0915 چند روزی است که دیتای 
همراه اول جاهدشهر قطع شده است. لطفا 

این موضوع را پیگیری کنید.

z شهرداری
758...0935 آقای شهردار با توجه به 
جمعیت زیاد شهر، نیاز بیشتری به پارک و 

فضای سبز و امكانات تفریحی داریم.
597...0915 در لایــن اول زیرگــذر 
استقلال از سمت میدان آزادی به طرف پل 

قائم و در ادامه مسیر از آزادی 37 تا آزادی 67 
لاین اول و دوم، آســفالت بــزرگ راه دچار 
ترک های متعــدد شــده و نیازمند تراش و 

روکش مقطعی آسفالت است.
شهروند- در بولــوار هدایت، حدفاصل 
هدایت 31 تا 37، لاین وســط بولوار چندین 
دریچه متعلــق به مخابرات وجــود دارد که 
اختلاف سطحشان با سطح آسفالت مشكلاتی 

ایجاد کرده و به لكه گیری آسفالت نیاز است.
شهروند- راســت گرد میدان قائم، در 
بزرگ راه آزادی به بزرگ راه شهید چراغچی، 
مقابل چراغچی 106 مشكل دارد. قسمتی از 
آسفالت این راست گرد دچار ناهمواری های 
متعدد شــده و نیازمند تــراش و لكه گیری 

فوری است.
شهروند- در بزرگ راه شهید چراغچی 
حدفاصل میدان فهمیده به سمت میدان قائم 
همیشه ترافیک سنگین است. تعریض این 
بخش بــزرگ راه می تواند به حــل این گره 

ترافیكی کمک کند.

z راه و شهرسازی
597...0915 چــرا بــا وجــود اینكه 
ماه هاســت کنارگذر رباط ســنگ آسفالت، 
خط کشی، علامت گذاری و تابلوگذاری شده 

است، بازهم این جاده افتتاح نمی شود؟

z سازمان ترافیک
شهروند- چرا شورای شــهر به کمبود 
امكانات شهر زیارتی و پر رفت و آمد مشهد توجه 
ندارند؟ کمبود پارکینگ، کمبود چراغ سبز و 
قرمــز در راه های فرعــی به اصلــی، نبود پل 
عابرپیاده در بیشتر چهار راه ها و نبود اتوبوس 

شبانه؛ لطفا این موضوعات را پیگیری کنید.
759...0915 خیابان شهید ریاضی 39 
در منطقه ســیدی، به دلیل شــلوغ بودن 
منطقه و پارک کــردن خودروها در ۲ طرف 
خیابان و ســرعت بالای خودروها و موتورها 
بســیار خطرناک اســت. این خیابان نیاز به 
۲ ســرعت کاه دارد. لطفــا به ایــن موضوع 

رسیدگی کنید.   
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کـه ابتـدا و انتهایـش فاصلـه 
زیـادی بـا هـم دارد، از میدان 
شـهدا تا میـدان امام حسـین، 
بولـواری که مشـكلاتش هم از 
طول مسـافتش کمتر نیسـت 
و هر بخـش آن خـود قصـه 
مفصلـی اسـت از مشـكلات شـهری. 
این بـار امـا گلـه اهالـی از وضعیـت 
نابسـامان جوی هایی اسـت کـه باعث 
شـده همیشـه -حتـی در زمان هایـی 
کـه بارندگـی وجود نـدارد- با مشـكل 

آب گرفتگی روبه رو باشند.
طـرف   ۲ در  بـزرگ  جوی هـای 
بولـوار کشـیده شـده اند امـا آن طـور 
کـه سـاکنان می گوینـد نقص هـای 
زیـادی دارنـد و تقریبـا دردی از مردم 
دوا نمی کننـد. اهالـی می گوینـد ایـن 
جوی هـا بـه جولانـگاه موش هـا و 
سوسـک ها بـدل شـده اند و در کنـار 
ایـن، مشـكل آب گرفتگی هـم آن ها را 

عاصـی کـرده اسـت.
در حقیقـت بولـوار عبادی به سیسـتم 
فاضـلاب شـهری متصـل اسـت امـا 
به نوعـی بیـن سیسـتم سـنتی دفـع 
فاضـلاب و آنچـه اکنـون وجـود دارد 
وامانده اسـت. هنـوز بسـیاری از اهالی 
فاضلاب هایشـان را در جوی هـا رهـا 
می کننـد و از طرفـی انتهـای خیلی از 
جوی ها هم سـیمان کاری شـده است.

z  در آب  قدیمـی  کانـال  مشـکلات 
70 آیـت ا... عبـادی 

وضعیـت کانـال و جوی هـای آب 
در آیـت ا... عبـادی 70 صـدای همـه 
اهالی را در آورده اسـت. ایـن کوچه که 
ابتدای آن مسـدود اسـت هیـچ نظمی 
ندارد. نـه تنهـا خانه ها منظم سـاخته 
نشـده اند بلكـه شـیب های کوچـه هم 
هیـچ نظمـی ندارنـد و خیابـان کامـلا 

ناهمـوار اسـت. در فواصـل مختلـف 
خیابـان هـم چاله هایـی حفـر شـده 
که اهالـی می گوینـد برای دسترسـی 
به کانـال زیـر خیابان اسـت. بـه گفته 
صفـری، یكـی از اهالـی، ایـن کانـال 
باعـث بـوی بسـیار بـدی، بـه ویـژه در 
تابسـتان ها می شـود، به گونـه ای کـه 
طاقـت اهالـی را طـاق می کنـد. بـه 
گفتـه او شـهرداری کوچـه را بـه حال 
خود رهـا و بـا اقدامات نیمـه کاره خود 
اوضـاع را بدتـر کـرده اسـت. صفـری 
ادامـه می دهـد: آمدنـد کانـال را 
لای روبـی کننـد امـا تنهـا ابـزار آن ها 
یـک وسـیله فلـزی معمولـی بـود کـه 
فقـط ارتفـاع یک متـری دور ورودی 
حفـره را تمیـز می کـرد. اعتـراض 
هـم کـه کردیـم، پاسـخی نگرفتیـم. 
پیمانـكار کارش را نصف و نیمـه انجـام 
داده، فقـط در چاه هـا را بـاز و بـه 
همـان حـال رهایشـان کـرده اسـت. 
بـه ایـن ترتیـب وضعیـت کوچـه بـه 
هـم ریختـه اسـت و چندیـن بـار 

 هـم خودروهـا داخـل ایـن حفره هـا 
افتاده اند.

تكه هـای  اهالـی  از  دیگـر  یكـی 
آسفالت شـده خیابـان را نشـانمان 
شـكلی  بـه  می گویـد:  و  می دهـد 
لكه گیـری کرده انـد که شـیب خیابان 
از بین بـرود، بـه همین دلیل همیشـه 
در کوچه مـان آب گرفتگـی داریـم. 
بـاور کنیـد خیلی وقت هـا بـه سـختی 
می توانیـم از وسـط کوچـه بگذریـم و 
همـه لباس هایمـان خیـس می شـود.

z  شـیب های نامناسـب، علـت اصلـی
آب گرفتگـی پیاده روهـا

..عبـادی  . در حاشـیه بولـوار آیت ا
نیـز جوی هـای آب بـرای خودشـان 

داسـتانی دارنـد. رضوانی که از کسـبه 
از  بعضـی  اسـت می گویـد:  محـل 
کوچه هـا آسـفالت شـده اند و وضعیت 
بهتـری پیـدا کرده انـد امـا هنـوز در 
حاشـیه خیابـان مشـكل آب گرفتگـی 
داریـم، به گونـه ای که بـا کوچک ترین 
آب  از  پـر  پیاده رو هـا  بارندگـی 
می شـوند. خـدا نكنـد جوی هـا بـالا 
بزنـد، آن وقـت اسـت کـه بخش هـای 
 زیـادی از خیابـان پـر از فاضـلاب 

می شود.
جوی هـای  شكسـته  لبه هـای  بـه 
می گویـد:  و  می کنـد  اشـاره  آب 
آن قـدر مـوش و سوسـک در ایـن 
جوی هـا زندگـی می کننـد کـه دیگـر 
مـا بـه حضورشـان عـادت کرده ایـم 

و تنهـا کاری کـه از دسـتمان بـر 
مغازه هایمـان سم پاشـی   می آیـد 

 است.
نزدیک یكـی از ایسـتگاه های اتوبوس، 
درسـت بعـد از ورودی بولوار مجلسـی 
هستیم و متوجه می شـویم اگر عابران 
حواسشان نباشـد، پایشان داخل جوی 
آب سـر می خـورد، جـوی آبـی کـه 
بـه گفتـه عابـران در تمـام روزهـای 
سـال آب گرفتگـی هـم دارد. یكـی از 
افرادی که در ایسـتگاه منتظر ایستاده 
اسـت می گویـد: نمی دانیـم کجـای 
جـوی آب گیـر دارد کـه این همـه در 
 ایـن محـدوده آب فاضـلاب جمـع 

می شود؟

z آب گرفتگی جلوی مغازه ها
بـه سـختی جـارو را روی آب هـا 
می کشـد تـا بتوانـد آب جمـع شـده 
جلو مغـازه اش را به سـمت جـوی آب 
هدایـت کنـد. حسـین زاده صاحـب 
مغازه ترشی فروشـی اسـت و می گوید: 
شـغل ما نیاز بـه شست وشـوی زیادی 
دارد و بـه دلیـل شـیب های نامناسـب 
جلـوی مغـازه بایـد مدتـی طولانـی 
را صـرف رفـع آب گرفتگـی جلـوی 
مغـازه کنیـم، هرچنـد مغـازه مـا بـه 
سیسـتم فاضلاب وصل شـده اما هنوز 
بعضـی از ملک هـا بـه وسـیله نـاودان 
یـا جوی هـای باریكـی کـه خوشـان 
درسـت کرده انـد، آب فاضـلاب را بـه 
داخـل جوی هـا سـرریز می کننـد که 
همین مسـئله باعـث ایجاد بـوی بد در 

تابسـتان می شـود.  
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 اهالی یکی از محلات مشهداز آب گرفتگی 
همیشگی در بولوارشان ناراضی اند

ازهمکارینکردنشهروندانتاقدیمیبودنزیرساختها
پرهــام جلیلیــان تقــوی، رئیس 
اداره ناحیه یک شــهرداری منطقه 
۲، در پاســخ به مشــكلات موجود 
در خیابــان عبــادی، از رفتارهای 
اشــتباه برخی از شــهروندان گله 
می  کند و می گوید: همكاری نكردن 
تعدادی از شــهروندان باعث ایجاد 
مشكلاتی شده اســت، برای مثال با 
وجود اســتاندارد بودن کانال های 
این منطقــه و لای روبی های منظم 
سالانه، برخی از شــهروندان اقدام 
به ساخت پل های ســیمانی بدون 
طراحــی مناســب روی جدول ها 

می  کنند که در ایجاد آب گرفتگی  ها 
تأثیر می  گذارد. همچنین ســرریز 
کردن فاضلاب های خانگی موجب 
ایجاد بوی نامطبوع می  شــود و این 
درحالی اســت که این محدوده به 
سیســتم اگو وصل اســت. از این  رو 
اخطاریه هــای لازم بــرای مالكان 
متخلف صادر شده است. با وجود این 
شــهرداری آمادگی لای روبی و رفع 
مشــكلات از جمله کانال قدیمی را 
به صورت موردی دارد که شهروندان 
می  توانند اطلاع دهند. تقویان وعده 
می  دهد مــورد کانال عبــادی 70 

هم دوباره بررســی خواهد شد و در 
 صورت نیاز لای روبی دوباره نیز انجام

 می شود.
او همچنــــین بــا توجـــه بــه 
محدودیــــت های موجــود در 
بودجه های منطقــه و قدیمی بودن 
زیرســاخت های بولوار عبادی بیان 
می کند: فعلا برنامه  ای برای بهسازی 
خیابان  ها و اصلاح شــیب خیابان  ها 
وجود ندارد. اما سم پاشی و تله  گیری 
موش های منطقه در ســال جاری 
انجام شده است و این کار به صورت 

دوره ای انجام می  شود.

  گزارش خبری  

»مشهد، شهر دوســتدار معلولان« شعاری 
است که از چندی پیش به یكی از مهم ترین 
اولویت های کاری مدیران شــهری تبدیل 
شــده اســت تا افراد جانبــاز و معلول هم 
بتوانند از امكانات شــهری همانند ســایر 
شهروندان بهره مند شوند. در این مدت نیز 
مدیریت شــهری اقدامات متعــددی برای 
تسهیل رفت وآمد معلولان و جانبازان انجام 
داده اســت و در این راستا شهرداری مشهد 

روز گذشته ۲دستگاه ون مناسب سازی شده 
را به آسایشــگاه جانبازان امام خمینی)ره( 
مشــهد اهدا کــرد.  بــه گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، در این مراسم 
که روز گذشته برگزار شد، این ۲دستگاه ون 
با حضور محمدرضا کلائی، شهردار مشهد، 
حجت الاسلام حسین معصومی، مدیرکل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی، 
خلیل ا... کاظمی، معاون عمران، حمل ونقل 

و ترافیک شهردار مشهد و جمعی از جانبازان 
جنگ تحمیلی، تحویل آسایشگاه جانبازان 
امام خمینی)ره( مشــهد شــد. در حاشیه 
این مراســم، معاون عمــران، حمل ونقل و 
ترافیک شهردار مشهد گفت:  با پیگیری های 

انجام شده این ۲دستگاه ون خریداری شد و با 
نصب بالابر و ملزومات برای استفاده جانبازان 
مناسب سازی، و تحویل این آسایشگاه شد. 
امیدواریم بتوانیم در ادامه نیز سایر نیازهای 
جانبازان عزیز این آسایشگاه برای تردد در 

شهر یا مشــكلاتی را که در مجموعه دارند، 
برطرف کنیم. کاظمی تأکید کرد: در مجموع 
برای خرید و مناسب ســازی این ۲دستگاه 
ون حدود 800میلیون تومان هزینه شــده 

است. 

مشهدی هاچقدردر انتخابات مشارکت کردند؟
انتخابات مجلس در حالی به پایان رسید  که مسئولان هنوز میزان دقیق 

مشارکت را اعلام نکرده اند

هدیه مدیریت شهری
 به جانبازان مشهدی

 2دستگاه ون مناسب سازی شده به 
آسایشگاه جانبازان امام خمینی)ره( مشهد اهدا شد

 خبر روز 
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